
Slaník
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.268279N, 13.951567E

Nadmořská výška: 395 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 297 ha

Počet obyvatel: 157 PSČ: 386 01

Adresa URL: www.obec-slanik.cz

O obci
Obec Slaník leží na břehu řeky Otava, severovýchodním směrem od města Strakonice.

Historie obce
Prvá zpráva o obci je k roku 1359, kdy je jmenován zdejší mlýn, který tehdy patřil k Řepici. Původní
název osady byl Dvořec. Podle A. Sedláčka tvrz zde postavil patrně před rokem 1372 Předota z Řepice,
když se oddělil od svých bratří...

Ubytování a restaurace

Okolí a příroda
V katastru obce při staré cestě, která směřovala ze Slaníku západním směrem přímo do Strakonic,
nalézá se poloha "Na hrádku". Jedná se o táhlý hřbítek vose Z - V v prodlouženém východním směru
zalesněný.

Současnost obce
Současná obec má vybudován vodovod, nachází se zde obecní knihovna a kulturní zařízení. V obci je
také Provozní dům, který zajišťuje prodej potravin. Ke sportu slouží hřiště travnaté hřiště
vhodné na fotbal a víceúčelové

Sportovní možnosti
Lokalita je vhodná k pěším výletům i vyjížďkám na kole. V obci Slaník je také vodácký jez ke
splavování řeky Otavy.

Památky a zajímavosti
Sakrální památky v obci zastupuje kaplička sv. Josefa a je umístěna na návsi. Dále jsou zde Boží muka u
lípy a Boží muka na rozcestí. V obci je památná lípa 157 let stará Slanická lípa.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9440/slanik/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 21:21:48



Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravu v lokalitě zajišťují místní autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9440/slanik/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 21:21:48


